
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  

«Тайшетское городское поселение» 
Дума Тайшетского городского поселения 

(пятый созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От 27.04.2023 г.    г. Тайшет     №56 
 
Об исполнении бюджета Тайшетского 
городского поселения за первый квартал 
2023 года 

 
Рассмотрев информацию об исполнении бюджета Тайшетского городского 

поселения за первый квартал 2023 года, руководствуясь Федеральным законом от 06 
октября 2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской 
Федерации, статьями 31, 57, 58, 63 Устава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», статьей 22 Положения «О бюджетном процессе в 
Тайшетском муниципальном образовании «Тайшетское городское поселение», 
утвержденного решением Думы Тайшетского городского поселения от 28 мая 2021 года 
№226, Дума Тайшетского городского поселения, 

 

РЕШИЛА: 
 
1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Тайшетского городского 

поселения за первый  квартал 2023 года, утвержденный постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 05 апреля 2023 года №308 «Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета Тайшетского городского поселения за первый квартал 2023 года» 
(приложение1). 

2. Принять к сведению отчет об использовании бюджетных ассигнований 
резервного фонда администрации Тайшетского городского поселения за первый квартал 
2023 года, утвержденный постановлением администрации Тайшетского городского 
поселения от 05 апреля 2023 года №308 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Тайшетского городского поселения за первый квартал 2023 года» (приложение 2). 

3. Администрации Тайшетского городского поселения обеспечить опубликование 
настоящего решения Думы Тайшетского городского поселения в официальных средствах 
массовой информации. 
 
 
 
 
Председатель Думы Тайшетского муниципального  
образования «Тайшетское городское поселение»   П.В. Терещенко 
 
 
Глава Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»   А.С. Кузин 



Приложение 1 
к решению Думы  

Тайшетского городского поселения 
от 27 апреля 2023 года №56 

ОТЧЕТ  
об исполнении бюджета Тайшетского муниципального образования  

«Тайшетское городское поселение» за первый квартал 2023г 
 

Наименование групп и  статей. Код БК План на 
год 

Исполнено % 
исполнения 

к году 
1 2 3 5 5 

Доходы 000 1 00 00000 
00 0000 000 

155947,8 31447,8 20,2 

НДФЛ 000 1 01 02000 
01 0000 110 

84980,0 18287,5 21,5 

Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории 
Российской Федерации 

000 1 03 00000 
00 0000 000 

13675,9 3676,9 26,9 

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 
00 0000 000 

16,0 0,0 0,0 

Налоги на имущество 000 1 06 00000 
00 0000 000 

41500,0 4132,9 10,0 

Налог на имущество физических 
лиц 

000 1 06 01030 
13 0000 110 

16100,0 680,4 4,2 

Земельный налог 000 1 06 06000 
13 0000 110 

25400,0 3452,5 13,6 

Задолженность и перерасчеты по 
отмененным налогам 

000 1 09 00000 
00 0000 000 

0 0,0 0 

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности 

000 1 11 00000 
00 0000 000 

12790,9 4026,3 31,5 

Доходы от оказания платных услуг 
и компенсации затрат государства 

000 1 13 00000 
00 0000 130 

1882,8 761,0 40,4 

Доходы от оказания платных услуг 000 1 13 01995 
13 0000 130 

1800,0 660,8 36,7 

Прочие доходы от компенсации 
затрат 

000 1 13 02995 
13 0000 130 

82,8 100,2 121,0 

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

000 1 14 00000 
00 0000 000 

300,0 45,5 15,2 

Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 

000 1 16 00000 
00 0000 140 

352,2 357,2 101,4 

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 
00 0000 180 

450,0 160,5 35,7 

Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

000 1 17 01050 
13 0000 180 

0,0 0,0 0 

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов поселений 

000 1 17 05050 
13 0000 180 

450,0 160,5 35,7 

Инициативные платежи 000 1 17 15030 
13 0000 150 

0,0 0,0 0 



Безвозмездные поступления: 000 2 00 00000 
00 0000 000 

222694,2 17993,6 8,1 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, 
кроме бюджетов государственных 
Внебюджетных фондов 

000 2 02 00000 
00 0000 000 

214604,9 17083,4 8,0 

Дотации от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

000 2 02 01000 
00 0000 150 

23425,8 13258,2 56,6 

Дотации бюджетам городских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

000 2 02 15002 
13 0000 150 

 0,0 0 

Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

000 2 02 16001 
13 0000 150 

23425,8 13258,2 56,6 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии). 

000 202 02000 00 
0000 150 

190970,9 3795,2 2,0 

Субсидии бюджетам на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности 

000 2 02 20077 
13 0000 150 

0 0,0 0 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на реализацию 
мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 

000 2 02 25497 
13 0000 150 

4165,0 3795,2 91,1 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на поддержку 
государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ 
формирования современной 
городской среды 

000 2 02 25555 
13 0000 150 

13829,1 0,0 0,0 

Прочие субсидии бюджетам 
городских поселений 

000 2 02 29999 
13 0000 150 

172976,8 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии). 

000 2 02 30000 
00 0000 150 

180,8 30,0 16,6 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 
00 0000 150 

27,4 0,0 0,0 

Безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций 

000 2 04 00000 
00 000 150 

7100 0,0 0,0 

Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 
00 0000 000 

989,3 910,2 92,0 

Всего доходов 0 378642,0 49441,4 13,1 
Расходы     



Государственное управление и 
местное самоуправление 

0100 81 974,1 24 135,3 29,4 

В том числе:     
Оплата труда государственных 
служащих 

 74 141,7 22 914,1 30,9 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

0300 401,3 - 0,0 

Защита населения от ЧС 0310 401,3  0,0 
Национальная экономика 0400 238809,0 7 667,8 3,2 
Общеэкономические вопросы 0401 180,1 30,0 16,7 
Водное хозяйство 0406 109794,4  0,0 
Лесное хозяйство 0407 227,3  0,0 
Транспорт 0408 1 426,3 104,9 7,4 
Дорожное хозяйство 0409 126194,6 7 399,5 5,9 
Другие вопросы в области 
экономики 

0412 986,3 133,4 13,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 27 169,2 1 328,3 4,9 
Жилищное хозяйство 0501 727,0 0,5 0,1 
Коммунальное хозяйство 0502 2 137,5 57,6 2,7 
Благоустройство 0503 24 304,7 1 270,2 5,2 
Охрана окружающей среды 0600 - -  
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

0605    

Образование 0700 200,0 - 0,0 
Молодежная политика 0707 200,0  0,0 
Культура, искусство и 
кинематография 

0800 16 724,7 4 359,9 26,1 

В т.ч. Библиотечное объединение 0801 16 274,7 4 359,9 26,8 
В т.ч. оплата труда 0801 14 391,1 3 902,0 27,1 
Социальная политика 1000 12 401,0 7 046,8 56,8 
В т.ч. общественные организации 1003 513,0 48,2 9,4 
Доплата к пенсии 1001 5 842,0 1 508,6 25,8 
проценты молодым семьям 1003 6 025,1 5 490,0 91,1 
Физическая культура и спорт 1100 18 411,9 3 331,5 18,1 
МКУ «ФОК» 1102 15 442,7 3 331,5 21,6 
В т.ч. оплата труда 1102 13 855,3 2 905,0 21,0 

Обслуживание государственного 
долга 

1300    

Всего расходов  396091,2 47 869,6 12,1 

Превышение доходов над расходами 0 - 17449,2 1 571,8 -9,0 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения     В.Д. Бычкова 
 
 
 
 



Приложение 2  
к решению Думы  

Тайшетского городского поселения  
от 27 апреля 2023 года № 56 

 
ОТЧЕТ 

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 
Тайшетского городского поселения за первый квартал 2023 года 

 
№ 
п/п 

наименование Тыс.руб. 

1. Размер бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации Тайшетского городского поселения, 
утвержденный решением Думы Тайшетского городского 
поселения 

500,0 

2. Фактическое исполнение бюджетных ассигнований 
резервного фонда администрации Тайшетского городского 
поселения за 1 квартал 2023 года всего 

0 

3. В том числе:  
 Устранение аварийной ситуации 0 

4. Нераспределенный остаток бюджетных ассигнований 
резервного фонда администрации Тайшетского городского 
поселения на 01 апреля 2023 года 

500,0 

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения     В.Д. Бычкова 
 
 


